
МБОУ «Береговская СОШ» 

Приказ 
 

 

 

 

24 июня  2022 года                                                                        № 77  

 

Об организации отдыха  

оздоровления  и занятости детей 

лагеря с дневным пребыванием 

в МБОУ «Береговская  СОШ» 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации  от 24 

июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», постановления Правительства Белгородской 

области от 29 сентября 2014 года № 365-пп  «Об обеспечении отдыха, 

оздоровления                       и занятости детей Белгородской области»; 

постановления Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года 

№ 528-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской 

области «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы»; 

постановления Правительства  Белгородской области от 16 февраля 2015 

года  № 50-пп «О внесении изменений в постановление  Правительства 

Белгородской области от 30 декабря 2013 года  № 528-пп»; приказа 

Министерства образования Российской Федерации  от 13 июля 2001 года № 

2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, 

лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха», рекомендаций 

Минобрнауки РФ от 31 марта 2011 года № 06-614 «О порядке проведения 

смен в учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков», приказа 

министерства образования Белгородской области от 27 апреля 2022 года № 

1333 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022 году», 

приказа управления образования администрации Прохоровского района       

№ 302 от 18 мая 2022 года «Об обеспечении отдыха, оздоровления и 

занятости детей в 2022 году» и в целях повышения качества отдыха и 

оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики 

детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, 

правонарушений в каникулярный период и  развития детского туризма   

приказываю: 



1. Организовать с 27 июня по 17 июля 2022 года работу детского 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Солнышко».  

2. Утвердить продолжительность оздоровительной смены в пришкольном 

лагере  21 календарный день. 

3. Назначить: 

3.1. Начальником лагеря с дневным пребыванием «Солнышко» Алямовскую 

Валентину Лукиничну. 

4. Назначить воспитателями  лагеря с дневным пребыванием «Солнышко» 

следующих педагогов: Балашову Т.И., Басенко А.С., Подбельцеву В.А.,  

Бабакину В.С., Лавриненко И.С. 

5. На основании заявлений родителей зачислить в лагерь с дневным 

пребыванием «Солнышко» следующих учащихся: 

1.Архипову Елизавету 

2. Жданову Анастасию 

3. Кулабухову Арину 

4.Машаева Кирилла 

5. Озерова Егора 

6. Татаркина Андрея 

7. Тищенко Елизавету 

8. Трегубова  Илью 

9. Новикова Романа 

10.Масалову Елизавету 

11.Бабакина Влада 

12.Барбарук Маргариту 

13.Новоявчева Тимофея 

14.Новоявчева  Филиппа 

15.Шарифову Лейлу 

16.Остапенко Дениса 

17.Ещенко Тимура 

18.Шеплякова Данила 

19.Мартыненко Захара 

20.Лавринова Данила 

21.Лавринова Тимофея 

22.Кравцова Игоря 

23.Кравцову Валентину 

24.Козменко Дарью 

25.Кваскову Екатерину 

26.Перова  Артема 

27.Мархотко Киру 

28.Дукину Дарью 



29.Волжину Арину 

30.Волжина Артура 

31.Панарина Павла 

32.Кравчук Евгения 

33.Зяблицкого Артема

34. Коджаеву Ламию 

35. Коджаеву Диану 

36.Янкову Василису 

37. Прилуцкую Валерию 

38.Прилуцкого Владимира 

39.Шевченко Дениса 

40. Вараксина  Данила 

41. Вараксину Анну 

42.Галееву Динару 

 

 

6. Определить размер родительской платы за путѐвку (20% от полной 

стоимости путѐвки) с учетом критериев адресности: 

- в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей 

«Солнышко» 2 смена – 310,80 руб.  

 

7. Преподавателю-организатору ОБЖ Войкину В.В. обеспечить 

профилактику пожарной безопасности, травматизма, правонарушений в 

период лагеря с дневным пребыванием. 

8. Воспитателям лагеря провести разъяснительную работу среди родителей, 

законных представителей, об организации отдыха и оздоровлении детей в 

оздоровительном лагере. 

9. Утвердить штатное расписание по укомплектованию учреждения отдыха и 

оздоровления детей педагогическими кадрами соответствующей   

квалификации (приложение №1). 

10. Утвердить план работы, режим дня, инструкции по технике безопасности 

прибывающих в лагере с дневным пребыванием в МБОУ «Береговская 

СОШ» 

11.Начальнику лагеря с дневным пребыванием «Солнышко» Алямовской В. 

Л.: 

- усилить контроль за пропускным режимом в МБОУ «Береговская СОШ», 

обеспечением правопорядка и предупреждением терактов; 

- обеспечить отсутствие посторонних лиц на территории лагеря; 

- обеспечить   соблюдение требований действующего санитарного 

законодательства, том числе методических рекомендаций 3.1/2.4.0185-20 

«Рекомендации по организации отдыха детей и их оздоровления в условиях 



сохранения рисков распространения COVID-19» руководителям летних 

оздоровительных учреждений; 

- обеспечить установку при входе в здание, в том числе перед входом в 

столовую, а также в туалетных комнатах антисептических средств, для 

обработки рук в ѐмкостях дозаторах. Обеспечить визуализацию ѐмкостей с 

антисептиком; 

- ежедневно проводить «утренний фильтр» с обязательной термометрией с 

использованием бесконтактных термометров среди детей и сотрудников с 

целью своевременного выявления и изоляции детей и взрослых с признаками 

респираторных заболеваний и повышенной температурой.  

- организовать работу персонала пищеблока с использованием средств 

индивидуальной защиты (маски и перчатки). 

12.    Контроль за исполнением оставляю за собой 

 

 

           Директор школы: _____________________ С.В.Балашов  

 

С приказом  ознакомлены:______________________А.С.Басенко 

                                              _____________________ Т.И.Балашова 

 ______________________В.А. Подбельцева 

                                             ______________________В.С.Бабакина 

                                              ______________________В.В.Войкин 

                                             ______________________И.С.Лавриненко 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                приложение №1 к приказу №77 от 24.06.2022г. 

Штатная ведомость ЛОУ 

МБОУ «Береговская СОШ» 

в период с 27.06.22г по 17.07.22г 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность в 

ЛОУ 

Дата 

медосмотра 

Дата 

гигиенического 

обучения 

Наличие 

прививок 

1 Алямовская 

Валентина 

Лукинична 

Начальник 

лагеря 

ЛОУ 

17.05.2022 21.04.2021 

аттестована до 

21.04.2023 

Имеются 

2 Балашова 

Татьяна 

Ивановна 

Воспитатель 

ЛОУ 

17.05.2022 22.04.2021 

аттестована до 

22.04.2023 

Имеются 

3 Бабакинв 

Валентина 

Станиславовна 

Воспитатель 

ЛОУ 

17.05.2022 13.05.2022 

аттестована до 

13.05.2024 

Имеются 

4 Подбельцева 

Валентина 

Алексеевна 

Воспитатель 

ЛОУ 

17.05.2022 13.05.2022 

аттестована до 

13.05.2024 

Имеются 

5 Басенко 

Анастасия 

Сергеевна 

Воспитатель 

ЛОУ 

01.03.2022 18.05.2022 

аттестована до 

18.05.2024 

Имеются 

6 Лаврененко 

Инна Сергеевна 

Воспитатель 

ЛОУ 

17.05.2022 18.05.2022 

аттестована до 

18.05.2024 

Имеются 

7 Попова Анна 

Григорьевна 

Завхоз 17.05.2022 27.05.2022 

аттестована до 

27.05.2023 

Имеются 

8 Мясоедова 

Татьяна 

Михайловна 

Повар ЛОУ 17.05.2022 13.05.2022 

аттестована до 

13.05.2023 

Имеются 

9 Чайка Галина 

Анатольевна 

Повар ЛОУ 17.05.2022 13.05.2022 

аттестована до 

13.05.2023 

Имеются 

10 Чобан Елена 

Васильевна 

Повар ЛОУ 30.05.2022 21.04.2022 

аттестована до 

21.04.2023 

Имеются 

11 Егорова Галина 

Ивановна 

Техсотрудник 

ЛОУ 

17.05.2022 22.04.2021 

аттестована до 

22.04.2023 

Имеются 



12 Сергеева 

Татьяна 

Анатольевна 

Техсотрудник 

ЛОУ 

17.05.2022 18.05.2022 

аттестована 

до 

18.05.2024 

Имеются 

13 Евсеев Алексей 

Владимирович 

Водитель 17.05.2022 17.05.2022 

аттестован 

 до 

17.05.2024 

Имеются 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


